
Strona 1 z 1

UCHWAŁA NR III/17/10
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 29 grudnia 2010 r.

w sprawie Rocznego Programu Współpracy Miasta Iławy z Organizacjami Pozarządowymi nr 2011 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 
142 poz.1591 z późn. zm.) art. 10 ust. 1 i 3, ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku i obowiązuje do 31grudnia 2011 roku. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku i obowiązuje do 31grudnia 2011 roku. 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr III/17/10 z dnia 29 grudnia 2010 r.

Projekt programu 2011 - organizacje

Zalacznik1.doc


Roczny Program Współpracy Miasta Iławy z Organizacjami Pozarządowymi nr 2011 rok.
18





Rada Miejska w Iławie

Roczny Program Współpracy

Miasta Iławy z Organizacjami Pozarządowymi na 2011 rok.





Grudzień 2010

Spis treści

1. Podstawa prawna i merytoryczna programu
3

2. Słownik
4


3. Wstęp
5

4. Rozdział III – Program Współpracy Miasta Iławy z NGO 
6

a) Rozdział III.1 – Cele Programu 
6

b) Rozdział III.2 – Adresaci i realizatorzy programu 
7

c) Rozdział III.3 – Zasady współpracy 
9

d) Rozdział III.4 – Zakres przedmiotowy 
10

e) Rozdział III.5 – Formy współpracy
10


f) Rozdział III.6 – Obszar współpracy
12


g) Rozdział III.7 – Okres realizacji programu
14


h) Rozdział III.8 – Sposób realizacji programu
14


i) Rozdział III.9 – Wysokość środków na realizację programu
15


j) Rozdział III.10 – Sposób oceny realizacji programu
15


k) Rozdział III.11 – Informacje o sposobie tworzenia programu
16


l) Rozdział III.12 – Tryb powoływania komisji konkursowych
16


m) Rozdział III.13 – Postanowienia końcowe
16

n) Preliminarz wydatków bieżących – przeciwdziałanie narkomanii 
18

Podstawa prawna i merytoryczna programu.



Program Współpracy Miasta Iławy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011 został opracowany na podstawie niżej wymienionych przepisów prawnych:

· ustawa z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.),

· ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873 z późn. zm.),

· ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),

· ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r., Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.),

· ustawa z dnia 18 stycznia 1996 roku o kulturze fizycznej (t.j. Dz. U. z 2007 r., Nr 226, poz. 1675 z późn. zm.),


· rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005 r. Nr 264, poz. 2207).

Słownik.

Ilekroć w programie jest mowa o:


· ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873 z póź. zm.),


· organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, wymienione w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,


· programie – rozumie się przez to program współpracy Miasta Iławy z organizacjami, które zostały zdefiniowane w pkt 2,


· dotacji – rozumie się przez to dotacje zdefiniowane w art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), czyli podlegające szczególnym zasadom rozliczania, wydatki budżetu państwa przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,


· konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o których mowa w art. 11 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz w art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r., Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.).

Wstęp.


Samorząd Miasta Iławy działając na rzecz dobra publicznego, przekonany również o korzyściach, jakie płyną z dotychczasowej współpracy z organizacjami pozarządowymi, pragnie wypracować jasne warunki współpracy w sferze zadań publicznych. Instrumentem, który ma służyć ustaleniu tych warunków jest roczny program współpracy, który określa cele, zasady, formy współpracy i zadania priorytetowe. 



Stowarzyszenia, Fundacje oraz niesformalizowane grupy aktywnych obywateli podejmują cenne działania na rzecz lokalnej społeczności, dlatego współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi stwarza szansę na lepsze realizowanie wspólnego celu, jakim jest poprawa jakości życia mieszkańców naszego miasta. Program współpracy Miasta Iławy z organizacjami pozarządowymi na rok 2011 został opracowany metodą partnerską podczas spotkań i konsultacji pracowników Urzędu Miasta Iławy, odpowiedzialnych za realizację współpracy z organizacjami pozarządowymi i przedstawicieli organizacji pożytku publicznego oraz we współpracy z Radą Organizacji Pozarządowych Powiatu Iławskiego.



Mając na uwadze troskę o dobro społeczności lokalnej oraz poczucie odpowiedzialności za rozwiązywanie problemów społecznych, Rada Miejska w Iławie oraz Burmistrz Miasta Iławy deklarują wolę współpracy z sektorem pozarządowym przy realizacji zadań publicznych Miasta Iławy na zasadach partnerstwa i jawności.


Rozdział III

Program Współpracy Miasta Iławy


z Organizacjami Pozarządowymi na 2011 rok.

Rozdział III.1

Cele Programu


§ 1.Cel Główny


Głównym celem programu jest budowanie partnerstwa między samorządem a sektorem pozarządowym, które ma służyć zaspokajaniu potrzeb mieszkańców miasta Iławy.

§ 2.Cel Szczegółowy


1) 
wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych oraz wspieranie rozwoju sektora organizacji pozarządowych poprzez wspomaganie ich działalności organizacyjnej i merytorycznej, 


2) kształtowanie lokalnego społeczeństwa obywatelskiego i wspomaganie rozwoju społeczności lokalnych, w tym:


· organizowanie i wspieranie działań społecznych i inicjatyw obywatelskich na rzecz miasta i rozwoju więzi lokalnych,


· rozwijanie poczucia przynależności do społeczności lokalnej,


· umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje,


· promowanie postaw obywatelskich i prospołecznych,


· zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów,


· tworzenie warunków do zwiększania aktywności społecznej mieszkańców Iławy.


3) podnoszenie skuteczności i efektywności działań w sferze zadań publicznych,


4) realizację zadań publicznych określonych w ustawie oraz niniejszym Programie,


5) prowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań oraz tworzenie systemowych rozwiązań dla ważnych problemów społecznych,


6) uzupełnienie działań samorządu w zakresie nie obejmowanym przez struktury samorządowe, 


7) wyznaczanie strategicznych kierunków współpracy na kolejne lata:


· promowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez wspieranie aktywności mieszkańców powiatu,


· poprawa jakości usług publicznych,


· objęcie usługami społecznymi większej grupy potrzebujących, dzięki zaangażowaniu środków pozabudżetowych,


· zmniejszenie kosztów ponoszonych przez budżet miasta na wykonanie usług publicznych przy utrzymaniu standardów świadczonych usług,


· wspieranie inicjatyw obywatelskich i stymulowanie ich rozwoju dzięki udziałowi środków budżetowych w rozwoju rynku usług społecznych, finansowanych przez organizacje pozarządowe, fundusze charytatywne i prywatne,


· zapewnienie efektywnego wykonania zadań publicznych, wynikających z przepisów prawa przez włączenie w ich realizację organizacji pozarządowych.

Rozdział III.2

Adresaci i realizatorzy programu

§ 3


Program adresowany jest do organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzących odpowiednio do terytorialnego zakresu działania organów jednostek samorządu terytorialnego, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym statutowym działaniom tych organów. Należą do nich w szczególności:


1. stowarzyszenia, 


2. fundacje,


a także:

· osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego,

· stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego,

· spółdzielnie socjalne; 

· spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej, które:


· nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich członków, udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.

§ 4

Realizatorami programu ze strony Miasta Iławy są w szczególności

a) Rada Miejska w Iławie i jej komisje - w zakresie wytyczania polityki finansowej i społecznej miasta oraz priorytetów w sferze współpracy z organizacjami. Ponadto Rada Miejska uchwala roczny program współpracy Powiatu Iławskiego z organizacjami pozarządowymi.

b) Komisja Konkursowa powołana każdorazowo do otwarcia i zaopiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na realizację zadań zleconych przez powiat organizacjom pozarządowym.

c) wydziały Urzędu Miasta lub samorządowe jednostki organizacyjne miasta.

Zadaniem wydziału Urzędu Miasta lub samorządowej jednostki organizacyjnej miasta jest:

· ogłaszanie konkursów, przyjmowanie i ogłaszanie ofert,

· opracowywanie specyfikacji zleconych zadań,

· rozliczanie i kontrola realizacji tych zadań.

§ 5


Koordynacją Programu zajmuje się Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie, który przedkłada sprawozdanie z jego realizacji Komisji Opiniującej przy Burmistrzu Miasta w terminie do końca lutego każdego roku, po upływie terminu realizacji.

§ 6

Realizatorami programu ze strony organizacji pozarządowych w szczególności są:

1. Organizacje pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresie:


· stosowania trybu postępowania w sprawie składania ofert o wspieranie lub powierzenie realizacji zadania publicznego,


· wykorzystania otrzymanych środków finansowych zgodnie z zawartą umową,


· konsultowania projektu rocznego programu współpracy,


· konsultowania projektów aktów prawa miejscowego skierowanych do konsultacji przez Burmistrza Miasta Iławy zgodnie z Regulaminem konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku i o wolontariacie, projektów aktów praw miejscowego.


· Centrum Organizacji Pozarządowych w Iławie w zakresie:

· pomocy informacyjnej, szkoleniowej i doradczej dla organizacji pozarządowych,


· porad z zakresu sposobów pozyskiwania funduszy,


· opracowywania wniosków o dotacje,


· współpracy organizacji pozarządowych z administracją publiczną.

Rozdział III.3

Zasady współpracy

§ 7

1. Program współpracy Miasta Iławy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest nieodzownym elementem systemu polityki społeczno – finansowej miasta.

2. Program określa formy, zasady oraz zakres współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi, których realizacja związana jest z udzielaniem pomocy publicznej.


3. Współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi odbywa się w oparciu o następujące zasady:


· pomocniczości, w myśl której Burmistrz Miasta Iławy przekazuje organizacjom pozarządowym zadania własne, udzielając dotacji na ich realizację, a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy,


· suwerenności stron oznacza to, że stosunki pomiędzy Miastem Iława a organizacjami kształtowane będą z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezależności w swojej działalności statutowej,

· partnerstwa – w myśl której organizacje pozarządowe uczestniczą w identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych, wspieraniu sposobów ich rozwiązania oraz wykonywania zadań publicznych, oznacza to dobrowolną współpracę równorzędnych sobie podmiotów w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów

· efektywności wynikającą z faktu wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań zleconych organizacjom pozarządowym i dążeniu wszystkich zainteresowanych do osiągnięcia najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych przy określonych środkach i możliwościach,

· uczciwej konkurencji pozwalającą na udział w konkursach wielu organizacjom pozarządowym. Kryteria ocen wniosków konkursowych są identyczne dla wszystkich podmiotów, a realizatorem zadania zostaje organizacja pozarządowa, która przedstawi najkorzystniejszy projekt rozwiązywania problemów mieszkańców Iławy,

· jawności, która urzeczywistniana jest poprzez udostępnianie organizacjom pozarządowym informacji o zamiarach, celach i środkach przeznaczonych w budżecie miasta na realizację zadań publicznych, kosztach realizacji zadań już prowadzonych oraz kryteriach i sposobie oceny projektów.

Rozdział III.4

Zakres przedmiotowy

§ 8

Przedmiotem współpracy Miasta Iławy z organizacjami jest:


1. Realizacja zadań samorządu określonych w ustawach,

2. Podwyższenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców Iławy,

3. Określenie potrzeb społecznych i sposobów ich zaspokajania,

4. Konsultowanie z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego.

Rozdział III.5

Formy współpracy

§ 9


1. Współpraca Miasta Iławy z organizacjami może mieć formę finansową i pozafinansową.


2. Współpraca finansowa polega na zlecaniu realizacji zadań publicznych. Zlecenie realizacji zadań odbywa się poprzez:


· powierzenie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji,


· wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie ich realizacji.


3. Dotacje, o których mowa powyżej, nie mogą być wykorzystywane w szczególności na zadania i zakupy inwestycyjne tj.:


· zakup gruntów,


· działalność gospodarczą,


· pokrycie kosztów utrzymania biura organizacji pozarządowej starającej się o przyznanie dotacji, w tym także wydatków na wynagrodzenia pracowników, chyba, że poniesienie tych kosztów jest niezbędne do realizacji zadania,


· działalność polityczną i religijną.


4. Współpraca finansowa odbywa się na zasadach określonych w ustawie po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania.


5. Współpraca pozafinansowa miasta z organizacjami pozarządowymi dotyczy następujących sfer:


a) informacyjnej, poprzez:


· informowanie o zadaniach publicznych, które będą realizowane w danym roku wraz z podaniem wysokości środków przeznaczonych z budżetu miasta na realizację tych zadań, oraz o ogłaszanych konkursach ofert na realizację zadań publicznych oraz sposobach ich rozstrzygnięć,


· przekazywanie zbiorczej informacji o realizacji zadań publicznych za pośrednictwem stron internetowych i ogłoszeń na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Iławy,


b) organizacyjnej, poprzez:


· tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym,


· udzielanie przez samorząd wsparcia pozafinansowego dla organizacji (użyczenie sprzętu, bezpłatne udostępnienie sal w urzędzie itp.),


· koordynowanie działań, prowadzenie wspólnych przedsięwzięć (np.: wspólne konferencje, współpraca przy świadczeniu usług na rzecz społeczności lokalnej),


· podejmowanie inicjatyw integrujących organizacje pozarządowe wokół zadań ważnych dla lokalnego środowiska,


· przygotowywanie sprawozdań lub analiz dotyczących realizacji niniejszego Programu,


 c)  szkoleniowej i doradczej, poprzez:


· inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy organizacji pozarządowych w sferze zadań publicznych,


· angażowanie organizacji pozarządowych do wymiany doświadczeń i prezentacji swoich osiągnięć,

§ 10



Organizacje pozarządowe mogą z własnej inicjatywy złożyć propozycję oferty realizacji zadań publicznych na rok następny do dnia 20 września 2011 r., także tych, które są realizowane dotychczas w inny sposób, np. przez organy administracji publicznej. Przy rozpatrzeniu takiej oferty stosuje się odpowiednio przepisy ustawy.

Rozdział III.6

Obszar współpracy, zadania priorytetowe

§ 11



Współpraca Miasta Iławy z organizacjami pozarządowymi obejmuje sferę zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie określonym w pkt 1 – 33.


§ 12



W roku 2011 za priorytetowe uznaje się zadania publiczne, których realizację w ramach Programu planuje się w  następujących formach:


I. Zadania własne zlecone do realizacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku:


1. Promocja miasta Iławy podczas uczestnictwa zawodników kategorii  seniorów w rozgrywkach ligowych na szczeblu krajowym w piłce nożnej.


2. Promocja miasta Iławy podczas spotkań chóralnych (festiwale, konkursy).


3. Promocja miasta Iławy podczas spotkań orkiestralnych (festiwal, konkursy).


4. Działaj lokalnie - inspirowanie i rozwijanie współpracy organizacji pozarządowych w sferze edukacji, spraw społecznych, kultury i rozwoju regionalnego.


5. Realizacja programu polegającego na zapewnieniu bezpieczeństwa na akwenach wypoczywających w okresie letnim mieszkańców miasta, jak i osób przybywających do miasta.


6. Prowadzenie szkolenia przedmedycznego dla nauczycieli i uczniów iławskich szkół podstawowych i gimnazjów.


7. Program edukacyjny w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki raka piersi.


8. Poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w ramach pracy zespołu rehabilitacyjnego.


9. Realizacja programu" Równe szanse" polegającego na wspieraniu pomocy stypendialnej dla uczniów iławskich gimnazjów.

10. Podanie do publicznej wiadomości informacji z zakresu działań organów Gminy Miejskiej Iława oraz podległych im jednostek organizacyjnych w bezpłatnej gazecie o zasięgu powiatowym.

11. Prowadzenie zajęć:

· rekreacyjno - sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie tenisa ziemnego;


· rekreacyjno - sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie wioślarstwa;


· rekreacyjno - sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie piłki siatkowej dziewcząt i chłopców;

· rekreacyjno - sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie tenisa stołowego;

II. Wspieranie inicjatyw stowarzyszeń i instytucji w zakresie upowszechniania kultury, sportu i promocji miasta oraz integracji europejskiej, w tym między innymi:


1. szkolnych orkiestr;


2. chóru;


3. imprez organizowanych przez stowarzyszenia;


4. lokalnych programów młodzieżowych;


5. klubów żeglarskich działających przy MOS;


6. integracja europejska oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami.

7. Prowadzenie zajęć:


· rekreacyjno - sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej;


· rekreacyjno - sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie lekkiej atletyki;


· rekreacyjno - sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie piłki ręcznej chłopców.


III. Działania Centrum Organizacji Pozarządowych w Ośrodku Psychoedukacji, Profilaktyki  Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej polegające na:


1. udostępnianie pomieszczeń organizacjom skupionym w Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej;


2. organizowanie cyklicznych spotkań z przedstawicielami samorządu;


3. organizowanie konsultacji, szkoleń i spotkań celem podniesienia wiedzy i umiejętności osób z organizacji pozarządowych;


4. pomoc merytoryczna przy pisaniu projektów do konkursów ogólnopolskich, wojewódzkich, powiatowych.

§ 13



Przedstawiony powyżej katalog priorytetowych zadań publicznych zaplanowanych na 2011 rok nie wyklucza możliwości powierzenia lub wspierania podmiotom programu innych zadań publicznych pozostających w zakresie zadań Miasta Iławy.

Rozdział III.7

Okres realizacji programu

§ 14


1. Niniejszy program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2011 r. z zastrzeżeniem ust. 2

2. Terminy realizacji poszczególnych zadań określone zostaną w warunkach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2011 roku.

Rozdział III.8

Sposób realizacji programu

§ 15


1. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania zadań.


2. Otwarte konkursy ofert ogłaszane są i przeprowadzane w oparciu o przepisy ustawy i wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze.


3. Organizacje pozarządowe realizują współpracę na podstawie umowy o powierzenie lub o wsparcie wykonania zadania publicznego.


4. Wydziały merytoryczne czuwają nad prawidłowością realizacji zadania, efektywnością, rzetelnością i jakością wykonania zadania oraz zgodnym z umową wykorzystaniem środków przekazanych organizacjom pozarządowym.


5. Stwierdzenie odstąpienia od zawarcia umowy lub niezgodnego z umową wykorzystania przez organizację pozarządową środków publicznych, może stanowić podstawę do jej wykluczenia z kolejnych postępowań konkursowych. 


6. W pracach komisji konkursowych uczestniczą, zgodnie z regulaminem wspierania i powierzania w sferze zadań publicznych, realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, osoby reprezentujące organizacje pozarządowe wskazane przez Radę Organizacji Pozarządowych Powiatu Iławskiego.


7. Ocena ofert złożonych w otwartym konkursie ofert nastąpi na podstawie następujących kryteriów: wiarygodność organizacji, wykazana efektywność i skuteczność w realizacji założonych celów, nowatorstwo metod działania oraz posiadane zasoby (ludzkie, finansowe i rzeczowe).

Rozdział III.9

Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu

§ 16



W roku 2011 na realizację niniejszego programu przeznacza się kwotę w wysokości 164 200,00 złotych. Powyższe środki zabezpieczone zostaną w budżecie Miasta Iławy na 2011 rok. Wydatki związane z realizacją zadań, o których mowa w Programie nie mogą przekroczyć kwoty środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie na 2011 r.

Rozdział III.10

Sposób oceny realizacji programu

§ 17


1. Wnioski i uwagi dotyczące realizacji Programu organizacje pozarządowe mogą zgłaszać Burmistrzowi Miasta Iławy bezpośrednio lub za pośrednictwem wydziałów Urzędu Miasta Iławy, odpowiedzialnych za realizację współpracy z organizacjami pozarządowymi.


2. W zakresie oceny współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi stosowane będą następujące wskaźniki:


· rodzaj zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe,


· liczba organizacji pozarządowych przystępujących do konkursów na realizację danego rodzaju zadań publicznych, ogłaszanych przez Burmistrza Miasta Iławy,


· liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne na rzecz lokalnej społeczności w oparciu o dotacje udzielone z budżetu miasta,


· wielkość udzielonych dotacji na poszczególne rodzaje zadań oraz wielkość przedmiotowych dotacji ogółem,


· wysokość własnych środków finansowych organizacji, zaangażowanych w realizację zadań publicznych zlecanych do realizacji przez Burmistrza Miasta Iławy oraz wysokość przedmiotowych środków ogółem.

3. Burmistrz przedstawi Radzie Radzie Miejskiej w Iławie oraz iławskim organizacjom pozarządowym na dorocznym spotkaniu sprawozdanie z realizacji Programu na podstawie wskaźników wymienionych w pkt 2, w terminie do dnia 30 marca 2012 roku.

Rozdział III.11

Informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji

§ 18



Projekt programu opracowany został w Ośrodku Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie.



Projekt programu celem uzyskania ewentualnych uwag i propozycji, został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej http://www.bip.umilawa.pl/  w zakładce Konsultacje społeczne. Zorganizowane zostało w dniu 15 grudnia 2010 roku  spotkanie z udziałem pracowników Urzędu Miasta Iławy odpowiedzialnych za współpracę, przedstawicieli Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Iławskiego oraz organizacji działających na terenie miasta, mające na celu zebranie ewentualnych uwag i opinii dotyczących programu.

Rozdział III.12

Tryb powołania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert

§ 19

1. Oferty opiniuje powołana specjalnie do tego celu komisja.

2. Tryb powoływania i zasady działania komisji określone zostaną Zarządzeniem Burmistrza Miasta Iławy w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu miasta Iławy podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania zleconego.

Rozdział III.13

Postanowienia końcowe

§ 20


1. Organizacja pozarządowa w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana do zamieszczenia w swoich materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu lub dofinansowaniu realizowanego zadania publicznego ze środków budżetu miasta Iławy.


2. Określone w niniejszym Programie zasady współpracy Miasta Iławy z organizacjami pozarządowymi mają charakter otwarty i zakładają możliwość uwzględniania nowych form współpracy oraz doskonalenia tych, które zostały już określone. Program został opracowany przy współudziale przedstawicieli organizacji pozarządowych, członków Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Iławskiego oraz pracowników wydziałów merytorycznych Urzędu Miasta Iławy. 



Uchwalony Program będzie służył lepszej współpracy Miasta Iławy z organizacjami pozarządowymi oraz efektywniejszemu realizowaniu przez te organizacje zadań publicznych.

Opracował: mgr Krzysztof Panfil - Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.

Preliminarz wydatków bieżących – prowadzenie Centrum Organizacji Pozarządowych

OPPUiPR – 2011 r.


		 

		Potrzeby 2011

		Zadanie I

		Zadanie II

		Zadanie III

		Zadanie IV

		Zadanie V



		

		

		Konsultacje / szkolenia / warsztaty dla organizacji pozarządowych

		Konferencje / spotkania dla organizacji pozarządowych 

		Bieżące wspieranie organizacji pozarządowych

		Zakupy różne

		Współpraca z organizacjami i instytucjami na szczeblu regionalnym i ogólnopolskim



		

		

		

		

		

		

		



		75095

		15 000,00

		4 800,00

		1 600,00

		4 100,00

		500,00

		4 000,00



		§ 3030

		1 500,00

		 

		 

		 

		 

		 



		Podróże słuzbowe krajowe

		1 500,00

		 

		 

		500,00

		 

		1 000,00



		§ 4110

		200,00

		 

		 

		 

		 

		 



		Składki ZUS

		200,00

		200,00

		 

		 

		 

		 



		§ 4120

		100,00

		 

		 

		 

		 

		 



		Składki FP

		100,00

		100,00

		 

		 

		 

		 



		§ 4170

		5 000,00

		 

		 

		 

		 

		 



		Umowy zlecenia

		5 000,00

		4 000,00

		1 000,00

		 

		 

		 



		§ 4210

		1 600,00

		 

		 

		 

		 

		 



		Zakup art. biurowych

		400,00

		200,00

		200,00

		 

		 

		 



		Zakup art. spożywczych

		700,00

		300,00

		400,00

		 

		 

		 



		Zakup niezbędnego wyposażenia np. szafki, zamki

		500,00

		 

		 

		 

		500,00

		 



		§ 4300

		3 600,00

		 

		 

		 

		 

		 



		Druk ulotek

		600,00

		 

		 

		600,00

		 

		 



		Usługi hotelowe, gastronomiczne, transport

		3 000,00

		 

		 

		 

		 

		3 000,00



		§ 4350

		3 000,00

		 

		 

		 

		 

		 



		Internet

		3 000,00

		 

		 

		3 000,00

		 

		 



		 

		15 000,00

		4 800,00

		1 600,00

		4 100,00

		500,00

		4 000,00











� EMBED CorelPhotoPaint.Image.12  ���








PAGE  



Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie w Iławie                           ul. Chełmińska 1




_1352701218.bin







		2011-01-05T13:24:49+0100
	Dariusz Rynkowski
	Potwierdzam dokładność i integralność tego dokumentu




